現金及現金等值項目增加（減少）淨額 35,299 (61,525) 31,531 (81,720)

附錄一  目標集團財務資料

– I-20 –

註 ：

(i) 分配與香港服裝採購業務有關的開支及所得稅支出

計入香港服裝採購業務業績的僱員成本（計入銷售及分銷成本以及行政開支）指向直接為香港
服裝採購業務工作的各僱員支付的酬金。

計入香港服裝採購業務業績的其他銷售及分銷成本按香港服裝採購業務產生的收入比例與福
源國際有限公司（「福源國際」）業績分開入賬。

一般辦公室開支（計入行政開支）主要指水電費、快遞及通訊開支，按直接為香港服裝採購業
務工作的僱員數量比例與福源國際業績分開入賬。

於截至二零一一年、二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度，福源國際支付予福源的
管理費分別為16,400,000港元、5,000,000港元及5,000,000港元。由於無法按比例合理分配，因此
計入出售集團。

所得稅支出按福源國際的實際利率分配至香港服裝採購業務。

除上述項目外，所有計入香港服裝採購業務業績的項目按特別鑒定法歸屬。

(ii) 分配資產及負債

香港服裝採購業務資產及香港服裝採購業務負債指根據福源國際與聯佳投資有限公司（「聯
佳」）就轉讓香港服裝採購業務於二零一四年五月二十二日訂立的協議（「業務轉讓協議」），於完成
轉讓香港服裝採購業務後，將由福源國際轉讓予聯佳投資的資產及由聯佳投資承擔的負債。聯佳
投資為福源的全資附屬公司。

(iii) 分配至及預收直接控股公司款項

截至二零一一年及二零一二年三月三十一日止年度，FG Holdings分別支付 30,000,000港元
及 27,000,000港元的股息乃以出售集團所作分配呈列，原因是其未能按比例合理分配至服裝採購
業務。

截至二零一一年、二零一二年及二零一三年三月三十一日止年度及截至二零一三年十二月
三十一日止九個月，分別64,043,000港元、19,540,000港元、4,536,000港元及1,187,000港元的預
收直接控股公司款項乃以直接控股公司向出售集團作出的融資呈列，原因是其未能按比例合理分
配至服裝採購業務。

附錄二  福源餘下集團未經審核備考財務資料

– II-1 –

下文福源餘下集團的未經審核備考資料摘錄錄自日期為二零一四年六月十八日
的褔源集團通函，以自願方式載入本通函。所用詞彙與褔源通函所界定者具相同涵
義；尤其是以下詞彙，包括「餘下集團」、「出售集團」、「出售」及「集團重組」分別指
本通函內的「褔源餘下集團」、「目標集團」、「收購事項」及「福源集團重組」。

B.  餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一三年
九月三十日 備考調整

備考餘下
集團

千港元 千港元
(a)

千港元
(b)

千港元
(c)

千港元
(d)

千港元
(e)

千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 157,034 (156,718) 316

預付租約租金 3,542 (3,542) –

商譽 5,970 (5,970) –

無形資產 1,000 (1,000) –

遞延稅項資產 1,718 (1,718) –
　 　

169,264 316
　 　

流動資產
存貨 135,701 (132,600) 3,101

應收貿易賬款及票據 155,309 (113,072) 42,237

按金、預付款項及其他應收款項 74,728 (74,655) 73

應收出售集團實體款項 – (92,306) 92,306 –

預付租約租金 99 (99) –

衍生金融工具 3,373 (3,373) –

可收回稅項 189 (189) –

銀行結餘及現金 105,641 (98,652) 270,000 (5,715) 92,306 (321,618) 41,962
　 　

475,040 87,373
　 　

流動負債
應付貿易賬款 86,102 (70,377) 15,725

其他應付款項及應計費用 26,097 (25,321) 776

應付出售集團實體款項 – 11,342 11,342

應付關連公司款項 1,228 (1,228) –

衍生金融工具 2,504 (2,504) –

應付稅項 17,833 (17,774) 4,625 4,684

銀行借貸 126,541 (108,143) 18,398
　 　

260,305 50,925
　 　

流動資產淨額 214,735 36,448
　 　

總資產減流動負債 383,999 36,764
　 　

附錄二  福源餘下集團未經審核備考財務資料

– II-2 –

本集團於
二零一三年
九月三十日 備考調整

備考
餘下集團

千港元 千港元
(a)

千港元
(b)

千港元
(c)

千港元
(d)

千港元
(e)

千港元

股本及儲備
股本 4,467 4,467

儲備 373,236 8,981 (10,340) (321,618) 32,297
　 　

本公司擁有人應佔權益 377,703 36,764

非控股權益 2,321 (2,321) –
　 　

總權益 380,024 36,764
　 　

非流動負債
界定福利責任 1,760 (1,760) –

遞延稅項負債 2,215 (2,215) –
　 　

3,975 –
　 　

383,999 36,764
　 　

附錄二  福源餘下集團未經審核備考財務資料

– II-3 –

C.  餘下集團未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

貴集團截至
二零一三年
三月三十一日 備考調整

備考
餘下集團

千港元 千港元
(f)

千港元
(c)

千港元
(g)

千港元
(h)

千港元
(l)

千港元

收入 1,071,162 (755,856) 315,306

銷售成本 (899,018) 610,529 (288,489)

毛利 172,144 26,817

其他收入 1,832 (1,832) –

其他開支 (5,715) (5,715)

其他收益及虧損 4,046 (4,046) 6,392 6,392

銷售及分銷成本 (33,586) 31,100 (2,486)

行政開支 (111,230) 103,451 (5,000) (840) (13,619)

以股份為基礎支付款開支 (12,060) (12,060)

銀行借貸利息 (3,370) 2,392 (978)

除稅前溢利（虧損） 17,776 (1,649)

所得稅支出 (10,507) 7,853 (4,625) (7,279)

本年度溢利（虧損） 7,269 (8,928)

其他全面收入
 界定福利責任之重新計量 (845) 845 –

 換算產生的匯兌差額 481 (481) –

 撥回股本累計的匯兌差額 – (6,392) (6,392)

本年度全面收入（開支）總額 6,905 (15,320)
　 　

應佔本年度溢利（虧損）
　本公司擁有人 11,178 (10,318) (10,340) 6,392 (5,000) (840) (8,928)

　非控股權益 (3,909) 3,909 –

7,269 (8,928)
　 　

應佔全面收入（開支）總額：
　本公司擁有人 10,799 (9,939) (10,340) – (5,000) (840) (15,320)

　非控股權益 (3,894) 3,894 –

6,905 (15,320)
　 　

附錄二  福源餘下集團未經審核備考財務資料

– II-4 –

D.  餘下集團未經審備考核綜合現金流量表

貴集團截至
二零一三年
三月三十一日 備考調整

備考餘下
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

(i) (c) (e) (g) (h) (j) (k) (l)

經營業務
除稅前溢利（虧損） 17,776 (14,262) (5,715) 6,392 (5,000) (840) (1,649)

就以下項目作出調整：
物業、廠房及設備之折舊 18,675 (18,476)

出售物業、廠房及設備以及預付
 租約租金之虧損 356 (356) 199

撇減存貨 1,600 (1,600) –

衍生金融工具公平值變動之收益 (3,935) 3,935 –

利息收入 (656) 656 –

銀行借貸利息 3,370 (2,392) –

確認以股份為基礎之付款 12,060 – 978

預付租約租金撥回 99 (99) 12,060

界定福利責任撥備 399 (399) –

於權益中累計匯兌差額的重新
 分類 – (6,392) (6,392)

營運資金變動前之經營現金流量 49,744 5,196

存貨（增加）減少 (1,830) 4,155 2,325

應收貿易賬款及票據增加 (19,898) (12,355) (32,253)

按金、預付款項及其他應收款項
 減少（增加） 16,424 (16,424) –

應付貿易賬款（減少）增加 (2,605) 15,499 12,894

其他應付款項及應計費用及界定
 福利責任（減少）增加 (9,149) 9,996 847

附追索權之貼現票據之銀行借貸
 增加 415 (415) –

應付關連公司款項減少－貿易 (13,256) 13,256 –

應付出售集團款項減少－貿易 – 10,011 10,011

衍生金融工具結算及所得款項 1,695 (1,695)  –

經營所得現金 21,540 (980)

已付銀行借貸利息 (2,990) 2,012  (978)

已退還利得稅 1,181 (2,276) (1,095)

經營業務所得（所用）現金淨額 19,731 (3,053)

附錄二  福源餘下集團未經審核備考財務資料

– II-5 –

D.  餘下集團未經審備考核綜合現金流量表－續

貴集團截至
二零一三年
三月三十一日 備考調整

備考餘下
集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
(i) (c) (e) (g) (h) (j) (k) (l)

投資活動
結算出售集團實體欠付的金額 83,583 83,583

收購附屬公司 (3,500) 3,500 –

出售物業、廠房及設備以及租賃
 土地之所得款項 7,651 (7,651) –

已收利息 656 (656) –

購買物業、廠房及設備 (46,563) 46,379 (184)

投資活動（所用）所得現金淨額 (41,756) 83,399

融資活動
已付股息 – (315,360) (315,360)

出售附屬公司所得款項 – 177,652 177,652

行使購股權的所得款項 72 – 72

償還按揭貸款 (1,297) 1,297 –

籌借進口貸款及信託收據
 貸款淨額 78,840 (76,028) 2,812

償還銀行貸款 (17,393) 17,393 –

融資活動所得（所用）現金淨額 60,222 (134,824)

現金及現金等值項目增加
 （減少）淨額 38,197  (54,478)

年初現金及現金等值項目 104,230  104,230

匯率變動之影響 64 (64)  –

年終現金及現金等值項目 142,491  49,752

附錄二  福源餘下集團未經審核備考財務資料

– II-6 –

附註：

(a) 調整為不包括出售集團於二零一三年九月三十日的資產及負債（假設出售及集團重組已於二
零一三年九月三十日發生）。

出售集團的資產及負債指 FG Hold ings集團於二零一三年九月三十日的資產及負債（摘錄自
FG Holdings集團於二零一三年九月三十日的未經審核綜合管理賬目），經調整後不包括Top

Value將轉讓予銳佳的資產及負債，以及福源國際將轉讓予聯佳的資產及負債（假設轉讓已於
二零一三年九月三十日發生）。

(b) 調整為(i)出售所得款項淨額270,000,000港元及(ii)被視作分派予一名股東的8,981,000港元，
有關金額根據代價額 270,000,000港元與出售集團的資產淨值 281,302,000港元減非控股權益
2,321,000港元的差額計算（假設出售已於二零一三年九月三十日發生）。由於出售為　貴集
團與　貴公司主要股東 Sure Strategy之間的交易，該出售被視為與股權參與者進行的交易，